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SPRAWOZDANIE 

STAROSTY TCZEWSKIEGO 

z dnia 14 stycznia 2025 r. 

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok 

 Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku (PKBiP) w Powiecie Tczewskim działa na podstawie 

art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym i realizuje zadania w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zadania te zaliczane są do podstawowych zadań jednostek 

samorządu terytorialnego. 

W 2024 roku członkowie Powiatowej Komisja Bezpieczeństwa i Porządku spotkali się na  jednym 

posiedzeniu w dniu 10 grudnia. 

Poza stałym składem Komisji w posiedzeniu udział wzięły osoby zaangażowane w prace Komisji 

posiadające głos doradczy oraz pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego, który zapewnia obsługę 

biurową Komisji. 

Podstawową tematyką posiedzenia było: 

- przedstawienie informacji przez komendantów komend powiatowych policji i straży pożarnej 

w zakresie bezpieczeństwa publicznego w powiecie – porównanie z 2023 rokiem, 

- przedstawienie informacji w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego i weterynaryjnego w powiecie – 

porównanie z 2023 rokiem, 

- bezrobocie w powiecie tczewskim – porównanie z 2023 rokiem, podejmowane działania w celu obniżenia 

bezrobocia na 2025 rok, 

- informacja o strukturze naruszeń prawa na terenie powiatu. 

W czasie posiedzenia Komisji Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego pan Marek Mroziński omówił 

zmiany w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, tj. jego skład podstawowy i poszerzony o osoby 

biorące udział w pracach Komisji z głosem doradczym. Ponadto wskazał na nadchodzące w 2025 roku zmiany 

związane z planowaniem operacyjnym oraz kryzysowym w powiecie tczewskim akcentując, że w obecnej 

sytuacji geopolitycznej najważniejsze jest przygotowanie się na sytuacje kryzysowe jakie mogą mieć związek 

z wojną za naszą wschodnią granicą czy też konflikty zbrojne w Afryce. Ważne jest przygotowanie się na 

wystąpienie kryzysu oraz organizacja i zaangażowanie ludzi w ich rozwiązywanie. Skierował również prośbę 

do członków Komisji o przekazanie do Referatu Zarządzania Kryzysowego tematów-propozycji do pracy  

Komisji w roku 2025. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa w powiecie Komenda Powiatowa Policji (KPP) na bieżąco realizuje 

swoje zadania. Stan kadrowy KPP w Tczew był, w związku z sytuacją na granicy z Białorusią, osłabiony, gdyż 

policjanci byli delegowani do jej zabezpieczenia. 

Na podstawie analiz stanu bezpieczeństwa publicznego odpowiednio dyslokowane są siły i środki 

w najbardziej zagrożone rejony.  Komendant Powiatowy Policji w Tczewie mł. insp. Robert Fiorek, 

przedstawił strukturę organizacyjną komendy, podmioty z którymi prowadzą stałą współpracę na rzecz 

zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Z danych statystycznych wynika, że odnotowano spadek 

wykroczeń i przestępstw za 11 miesięcy 2024 roku o 22 % w zakresie postępowań wszczętych. Nie 

odnotowano żadnego zabójstwa. W kategorii kradzieże, pobicia, kradzież z włamaniem, również odnotowano 

spadek o 30 %. W 2024 roku zgłoszono zaginięcie 73 osób - wszystkie zostały odnalezione. 
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W zakresie bezpieczeństwa na drogach KP Policji w Tczewie prowadzi działania prewencyjne oparte na 

programach „Pieszy”, „Ograniczenie prędkości”, „Trzeźwość, „Przejścia dla pieszych”. Istotna dla 

bezpieczeństwa w powiecie jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB), gdzie najczęściej 

zgłaszane są problemy dotyczące nieprawidłowego parkowania, przekroczeń prędkości, nadużywania środków 

odurzających, gromadzenia się elementu chuligańskiego czy też nielegalnych wysypisk, co pomaga policji 

w ich eliminowaniu. Obecnie KPP w Tczewie wykazuje ok. 10% vakatów, jednak wciąż dąży się do ich 

zapełnienia. 

Powyższe dane zdaniem Komisji, mimo braków kadrowych, świadczą o tym, że praca tczewskiej policji 

w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa cechuje się dużą skutecznością co było także pozytywnie oceniane 

przez ich przełożonych. 

Prokurator Rejonowy, biorący udział w posiedzeniu Komisji, zwrócił uwagę że w Prokuraturze Rejonowej 

też występują vakaty. Brak jest 4 prokuratorów na etatowy stan 14. Odniósł się również do kwestii poczucia 

bezpieczeństwa wśród mieszkańców stwierdzając, że mają oni subiektywny odbiór tego co się wokół nich 

dzieje  i co nie zawsze jest realnym zagrożeniem czy też dużą uciążliwością dla mieszkańców. 

Komisja dobrze oceniła działania prewencyjne Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Tczewie (KP PSP). Obsada etatowa w KP PSP jest pełna. Zagrożenie pożarowe), obliczane na podstawie 

Rozporządzenia MSWiA z dnia 17 września 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad organizacji krajowego 

systemu ratowniczo-gaśniczego w powiecie określone jest jako średnie (Hp=5,51). Przedstawiciele KP PSP 

czynnie uczestniczyli w ćwiczeniach z ewakuacji osób znajdujących się w obiektach użyteczności publicznej 

i innych obiektach, w których przebywa jednocześnie ponad 50 osób. 

Stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu tczewskiego w 2024 roku kontrolowany i sprawdzany był 

w zakresie: higieny środowiska, higieny pracy w zakładach pracy, higieny procesów nauczania 

i wychowania, higieny wypoczynku i rekreacji, warunków zdrowotnych żywności i żywienia, przestrzegania 

warunków higieniczno-sanitarnych obiektów użyteczności publicznej ze szczególnym uwzględnieniem 

obiektów, w których udzielane są świadczenia zdrowotne. Obsada w państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej jest pełna. 

W roku szkolnym 2023/24 prowadzone były spotkania edukacyjne z dziećmi i młodzieżą. Przykładowe 

tematy spotkań: profilaktyka HIV/AIDS, profilaktyka uzależnień - palenie papierosów 

i e-papierosów, szkodliwość napojów energetycznych, e-papierosów i dopalaczy, profilaktyka raka piersi, 

szczepienia ochronne. Ważnym wydarzeniem w zakresie działań profilaktycznych było czynne uczestnictwo 

w orgaznizowanych na terenie powiatu festiwalach, festynach i piknikach. 

Na podstawie dokonywanych kontroli przez PSSE, Komisja stwierdziła, ze stan bezpieczeństwa sanitarnego 

na terenie powiatu tczewskiego jest progresywny. 

Realizując agendę spotkania członkowie Komisji zapoznali się ze stanem bezpieczeństwa 

w zakresie działania Powiatowego Lekarza Weterynarii (PLW). Działania PLW są utrudnione ze względu na 

brak zastępcy (vacat). 

Najbardziej niepokojącym zagrożeniem z jaki przyjdzie się zmierzyć w powiecie tczewskim, które 

niewątpliwie dotrze na teren powiatu patrząc na skalę jego rozprzestrzeniania się jest Afrykański Pomór Świń – 

ASF. Obecnie zagrożenie to jest bardzo wysokie, a część powiatu znajduje się w strefie niebieskiej – 

rozciągającej się od A1 na wschód, natomiast po stronie zachodniej A1 znajduje się strefa tzw. biała, 

niezagrożona. W związku z tą sytuacją pozyskano dla powiatu kolejne chłodnie dla przechowywania martwych 

dzików, prowadzi się też stałą współpracę z Kołami Łowieckimi. Kolejnymi zagrożeniami w sferze 

weterynarii, które mogą dotknąć dobrostan zwierząt w powiecie jest choroba określana jako tzw. „niebieski 

język”. Objawy choroby po raz pierwszy od 50-ciu lat wystąpiły na terenie Polski w województwie 
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zachodniopomorskim. Kolejne zagrożenie to wścieklizna u jenotów i lisów na granicy z Ukrainą. Oba 

powyższe zagrożenia chorobowe mogą w przyszłości wystąpić na terenie powiatu tczewskiego. 

Komisja zapoznała się szczegółowo z sytuacją na powiatowym rynku pracy. Rok 2024, podobnie jak 

2023 charakteryzował się stabilną sytuacją na rynku pracy. Na koniec grudnia 2023 r. w ewidencji 

Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie zarejestrowanych było ogółem 2391 osób bezrobotnych, natomiast na 

koniec listopada 2024 w ewidencji tutejszego Urzędu figurowało 2302 osób bezrobotnych. Wskaźnik stopy 

bezrobocia w końcu grudnia 2023 r. kształtował się na poziomie 5,8% dla powiatu tczewskiego, 4,6% dla 

województwa pomorskiego i 5,1% dla kraju. Na koniec października 2024 r. stopa  bezrobocia w naszym 

powiecie jest na tym samym poziomie i wynosi 5,5%, województwo pomorskie 4,5%, a kraj 4,9%. 

Komisja zapoznała się również z przebiegiem udzielania pomocy uchodźcom z Ukrainy. 

W powiecie tczewskim, w Centrum Administracyjnym Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych przybywa 

18 osób w tym 15 dzieci z Ukrainy w pieczy zastępczej i 3 opiekunów. Problemy z opieką nad dziećmi 

nie występują. 

W trakcie pracy w 2024 roku, Komisja miała zapewnioną obsługę kancelaryjno-biurową realizowaną przez 

pracowników Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tczewie. Pracownicy referatu, 

poza obsługą biurową Komisji, realizowali również zadania związane głównie z zapewnieniem bezpiecznego 

pobytu dzieciom z Ukrainy, poprzez   zabezpieczenie w środki finansowe rekompensujące ich pobyt, działając 

w ścisłej współpracy z Przewodniczącym Komisji - Starostą Tczewskim. 


